ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАtии люБимского муниI-ч4гIАльного рАЙоIrА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от е 0.,|р 2й{N" 0 9 -о8 q Bf,t Г
г. Любим

Об установлении размера родительской

платы за содержание детей дошкольного

возраста в образовательньIх rIреждеЕиях

Любимского муниципt}льного района

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.|2,2012 г. JФ 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации), руководствуясь Уставом Любимского
муниципального района, Администрация Любимского муниципального района
постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и )rход за ребенком в
муниципальных образовательЕых r{реждениях, реализующих образовательн}то программу
дошкольного образования - 70 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
родительскаJ{ плата не взимается.

З. Признать утратившим силу постановление Администрации Любимского
муниципального района от 25.12.2014 г. J\Ъ 09-01641/14 (Об установлении размера
родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в образовательньIх
учреждениях Любимского муниципального районо.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместитеJuI главы
Администрации по социальной политике Л.Б. Антоненко.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу о
01.01.2016 г.

глава Любимского l

муниципального района
угIрдIJjIЕ}{и

jlErl ,\ м 1,1